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 1.	 Deux caisses : livres de prix, Nouveau Testament, Jeanne 
d’Arc, Roméo et Juliette, beaux-arts, techniques, Renouard 
(Croquis d’animaux), La Bédollière (Nouveau Paris), etc.

	 40 / 60 3

 2.	 Deux mannettes de livres, principalement en demi-reliure.
	 	 100 / 150 3

 3.	 Mannette de livres de piété.	 30 / 50 3

 4.	 Caisse de livres divers, beaux-arts, livres de prix, etc.
	 	 40 / 60 3

 5.	 Caisse de livres, serrurerie, catalogue Bricard, armes, divers.
	 20 / 30 3

 6.	 Caisse de livres divers dont 1 vol. Delteil (Daumier)
	 	 20 / 40 3

 7.	 DAFFRY DE LA MONNOYE
	 Quelques vers. Édition familiale (lettre autographe jointe, 

signée Prud’homme.)

	 Joint : Shakespeare, Le marchand de Venise, Traduction 
de Daffry de La Monnoye. Demi-chagrin rouge ou noir.

	 Et sous-verre : Ex libris de Mr Daffry.	 20 / 40 3

	
 8.	 Louis XVI (fac-similé)
	 Testament de Louis XVI, Paris, Gueffier, 1816 - Marie-Antoi-

nette : Testament de La Reine. Plaquette in-4 rel. en 1 vol.
	 Percaline violet à décor de fleur de lys.	 80 / 100 3

	 	
 9.	 BUFFON
	 Album de planches en couleurs, débroché.	 30 / 50 3

	 	
10.	 [JUMIEGES] Ensemble cinq volumes.
	 - MARTIN DU GARD, L’Abbaye de Jumièges, Montdidier, 

Imprimerie Grou-Radenez, 1909, demi-veau, envoi. 
	 - MARTIN DU GARD, Idem, demi-percaline.
	 - LANGLOIS, Les Enervés de Jumièges. Rouen, Édouard 

Frère, 1838. 
	 - DESHAYES, Histoire de Jumièges, Rouen, Baudry, 1829, 

reliure demi-veau. 
	 - GUTTINGUERE, Jumièges, Rouen, Nicetas Periaux, 1839.
	 Reliure demi-veau rouge, in-12.	 80 / 100 3

	 	
11.	 DELILLE
	 Œuvres diverses, Paris, Michaud 1812-1819, dix-neuf 

vol. in-8. Veau vert.

	 Joint : GUIZOT, Histoire d’Angleterre, et deux volumes divers.
	 	 30 / 50 3

12.	 BALZAC
	 Œuvre. Paris, Houssiaux, 1855.
	 20 volumes, demi-chagrin rouge.	 50 / 100 3

	 	
13.	 Encyclopédie méthodique - Blason, planches. Atlas de 32 

planches gravées en noir, certaines dépl. In-4.
	 Demi-veau.	 100 / 200 3

14.	 Album à l’italienne et son contenu de gravures diverses, 
	 chromos, etc.	 30 / 50 3

	  	

15.	 Album de chromos publicitaires divers.	 40 / 60 3

16.	 MULLIÉ 
	 Fastes de la France. Lille, vers 1830. In-fol. à l’italienne.
	 	 50 / 80 3

17.	 MONTORGUEIL
	 Bonaparte, illustré par JOB. Cartonnage de l’éditeur.
	 Défraîchi, débroché	 50 / 100 3

18.	 Partie de manuscrit Deux Véronais	 10 / 20 3

19.	 [JUMIEGES] Album romantique.
	 In-4 à l’italienne en veau, les plats décorés de plaques à froid 

polychromes ou dorées de style gothique et portant l’inscrip-
tion Jumièges (Buhot à Paris). Il contient des poésies manus-
crites dont un billet autographe de George SAND.

	 Vers 1855-1860. (voir repro. ci contre)	 200 / 300 3

	 	

20.	 Petit album romantique de Madame de La Thuilerie.
	 In-12 à l’italienne en cuir de Russie vert décoré au fer doré 

de frises (Maurice Cabany). Il contient quelques textes 
manuscrits, huit dessins ou aquarelles, certains signés ou 
localisés Tartaras (?) et datés 1818.

	 Joint : petit album de croquis. 	 200 / 250 3
	 Mauvais état.	

21.	 Album souvenir par Arthur CHAPLIN (1869-1935)
	 Le livre de la baronne de Vaux illustré. Env. 47 ff. avec des-

sins ou aquarelles, vers 1872-1909, certains collés.

	 Joint : CARNET miniature «Botte de cheval».
	 Reliure en toile grise.
	 Débroché, mauvais état	 200 / 400 3

22.	 [JUMIEGES] Lot comprenant : Deux Livres d’or du logis 
de Jumièges (dans l’état), documentation imprimée, mo-
nographies, médaille et broches commémoratives, photo-
graphies diverses, documents généalogiques, etc.

	 	 200 / 300 3

23.	 [JUMIEGES] Fonds documentaire principalement 
manuscrit  : Famille Lepel-Cointet, acte notarié, Famille 
Achard de Bonvouloir, planches généalogiques, Discussion 
Talmeyr, Jumièges (Fouilles), manuscrits, plan, héraldisme, 

	 famille de Vaux, etc.	 100 / 150 3

	
24.	 [JUMIEGES] Lot de cartes postales anciennes sur l’abbaye 

de Jumièges, documents imprimés, notices, plaquettes
	 touristiques, monographies, etc.	 50 / 100 3

	 	
25.	 Lot de cartes postales diverses : Ile de la Réunion, 
	 chasse à courre, divers.	 80 / 100 3

	 	
26.	 [JUMIEGES] Lot de huit albums photographiques di-

vers, dont un non garni.

	 Joint : photographie de Mathilde Lepel-Cointet.	 30 / 50 3

	
27.	 Album photographique en cuir avec monogramme.
	 	 30 / 50 3
28.	 Lot de photographies. Bombardements de Rouen lors de 
	 la seconde guerre mondiale.	 30 / 50 3

	 	

LIVRES - PHOTOGRAPHIES - DOCUMENTS et PAPIERS ANCIENS
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SERVICES DE TABLE - VERRERIE - MANNETTE

29.	 Partie de service à thé en porcelaine de Worcester fond 
	 jaune : onze tasses et soucoupes.	 20 / 30 3

	 	

30.	 Lot en cristal : drageoir couvert, carafons, présentoir, plateaux 
	 en cristal gravé.	 40 / 60 3

	 	

31.	 Lot en céramique : jardinières, figurines, souvenirs de 
	 voyage, salerons, deux statuettes daim, etc.	 10 / 20 3

	 	

32.	 Partie de service de table en faïence bleutée anglaise chif-
frée CL. Marque au dos : Brown, Moore, Westhead and Cie.

	 	 100 / 150 3

33.	 Douze coupes en cristal à décor doré de feuillages et 
papillon.

	 Usures pour certaines.	 40 / 60 3

34.	 Partie de service de verres à pied en cristal comprenant 
environ onze flûtes et trente verres.

	 Joint : six verres à orangeade en cristal strié, signés 
	 DAUM, France.	 40 / 60 3

	 	

35.	 Partie de service de table en porcelaine de Paris.
	 80 / 100 3

36.	 Partie de service de table en faïence fine de Creil et Montereau,
	 modèle Flora.	 100 / 150 3

	 	

37.	 Environ seize assiettes en faïence Bosch à décor imprimé 
	 de paysage.	 40 / 60 3

38.	 Deux mannettes : vaisselle, parties de service, tasses à 
thé, assiettes faïence fine, pots à crème Lunéville, etc.

	 	 30 / 50 3

39.	 Caisse de cuivres ou étains : bassine à confitures, bassi-
noire, pichets, seau à bouteille, timbale, plats, seau à eau 

	 bénite, etc.	 30 / 50 3

	

40.	 Mannette de bougeoirs divers, certains en laiton, ou à 
poussoir, lampe pigeon, deux rats de cave, lampe à pétrole,

	 et accessoires divers.	 20 / 30 3

	 	

41.	 Mannette de lanternes en tôle, applique à réflecteur, 
	 lanterne de campagne, lampe tempête.	 20 / 40 3

	

42.	 Mannette de cuivres  : chaufferette, porte-allumettes, 
plat à œuf, casserole miniature, moule à charlotte, coupes, 

	 pinces, pipes et fers à repasser.	 20 / 40 3

	

43.	 Mannette de verres de laboratoire, thermomètres, pèse-
	 alcool, etc.	 10 / 30 3

44.	 Mannette de cadres, pièces encadrées diverses, petite 
glace, vignettes Saint Jean-Baptiste, scène paysanne, etc.

20 / 30 3

ESTAMPES - GRAVURES

45.	 Lot de planches encadrées diverses
	 Portrait d’homme - Roses d’après REDOUTÉ - 1ere vue du 

Levant d’après RUBENS - La lecture d’après DOU - Gulli-
ver d’apès GILPIN - Samuel d’après REYNOLDS - La vertu 

	 irrésolue d’après VIGÉE - Je t’en ratisse - etc.	 40 / 80 3

	

46.	 Carton à dessins et son contenu d’estampes, gravures ou de 
découpages et lot de cartes diverses dont une de Normandie.

50 / 80 3

47.	 Lot : plans de Paris, uniformes (chromos).
	 En feuille, roulé.	 10 / 20 3

48.	 Lot d’estampes modernes en couleurs dont trois par 
Marcel Mouly avec envoi et cartes de voeux.

	 En feuille, roulé.	 50 / 80 3

49.	 Estampe en noir d’après BOUCHER gravée par LE BAS
	 Vue des environs de Beauvais.
	 Haut. 51 - Larg. 63 cm
	 Estampe coupée. Cadre baguettes dorées en mauvais état	 10 / 30 3

50.	 Deux planches en couleurs d’après H.K. BROWN
	 Fores’s serie (chasse à courre). Cadres baguettes acajou.
	 Haut. 39 - Larg. 64 cm	 10 / 30 3

51.	 Projet d’éventail gravé : Trompe l’œil. Baguettes dorées.
	 Haut. 34 - Larg. 56 cm	 80 / 100 3

52.	 Gravure en noir par GUTENBERG d’après GREUZE
	 Le Petit boudeur. Baguettes dorées.
	 Haut. 47 - Larg. 41 cm	 40 / 60 3

53.	 Gravure d’après ROUSSEAU par CHAPONNIER
	 La petite rêveuse. Impression en couleurs. Cadre à ba-

guettes dorées.
	 Haut. 58 - Larg. 61 cm	 80 / 100 3

54.	 Quatre gravures en couleurs d’après TAUNAY par DES-
COURTILS

	 La foire de village - La rixe, etc. Cadre baguettes dorées à 
décor de perles.

	 Deux coupées

	 Haut. 54 - Larg. 43 cm	 50 / 80 3

55.	 Paire de gravures en sanguine d’après Angelica 
KAUFFMAN par PARISET ou DELATRE : Abélard et Héloïse. 

	 Traces d’humidité

	 Haut. 43 - Larg. 38 cm	 20 / 40 3

56.	 [JUMIEGES] Sous-verre
	 Programme de fête à Jumièges. Cadre à baguettes dorées.
	 Mauvais état

	 Haut. 41 - Larg. 33 cm	 10 / 20 3

57.	 [JUMIEGES] Gravure en noir rehaussée d’aquarelle
	 Les ruines de Jumièges animées de personnages dont un 

ouvrier. (Voir reproduction p.6)

	 Haut. 41 - Larg. 60 cm	 80 / 100 3
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68.	 Lot de dessins par ZÉLICA DE LA MORINIÈRE vers 
1830-1850 (environ 20 feuilles).

	 Joint : Dessin à la sanguine Paysage signé Marie Riollet. 
	 Divers manuscrits ou documents sur Rouen.	 80 / 100 3

	

69.	 École française
	 Étude d’homme en habit. Dessin au crayon.
	 Haut. 17 - Larg. 13 cm	 20 / 40 3

70.	 École française
	 Jeune femme devant l’autel de l’amour. Dessin au crayon 

de forme ronde.
	 Diam. 15 cm	 20 / 40 3

71.	 Deux pièces encadrées
	 Portraits de femme et fillette. Datés 1866.
	 Haut. 38 - Larg. 30 cm	 10 / 30 3

72.	 Célestin NANTEUIL (1813-1873)
	 El Escurial – Alicante 54. Deux dessins au crayon noir et 

craie sur papier gris-bleuté, signés du cachet d’atelier en 
bas à droite. Un est daté (18)54.

	 Haut. 15 - Larg. 12 cm	 300 / 400 3

73.	 École française du XIXe siècle
	 Portrait de femme. Dessin au crayon rehaussé de craie, 

signé en bas à gauche Demachy et daté 1847.
	 Cadre en palissandre.
	 Piqûres 

	 Haut. 22 - Larg. 15 cm	 20 / 40 3

74.	 Deux petites aquarelles dans un sous verre
	 Attelages. Monogramme SP.	 10 / 30 3

75.	 Théodore GUDIN (1802-1880)
	 Marine. Dessin au lavis sur carte dentelle, signé en bas à 

gauche et daté 1836, avec envoi manuscrit au dos.
	 Haut. 8 - Larg. 11 cm	 80 / 100 3

76.	 Louis-Stanislas FAIVRE-DUFFER (1818-1897)
	 Portrait d’homme assis. Dessin au crayon signé en bas à 

gauche, daté 1er janvier 1856. A Madame Doazan (?). 
Baguettes stuquées.

	 Accident	 30 / 50 3

77.	 École française circa 1840
	 Les deux sœurs. Dessin à l’estompe sur papier.
	 Haut. 19 - Larg. 13 cm	 40 / 60 3

78.	 École française
	 La Sainte Famille. Dessin et lavis d’encre grise. Porte une 

inscription au dos Lunéville samedi 16 juillet 1890.
	 Haut. 25 - Larg. 20 cm	 80 / 100 3

79.	 École française, fin du XIXe siècle
	 Arromanches en 1882. Aquarelle. Cadre baguettes blanches.
	 Haut. 25 - Larg. 34 cm (Voir reproduction p.3)	 100 / 150 3

58.	 [JUMIEGES] : Trois lithographies en couleurs par Engel-
mann, d’après BALTHARD ou TRUCHO : Ruines du chœur 
et de l’abside de la grande église de l’abbaye de Jumièges 
- Grande nef de l’abbaye de Jumièges coté occident.

	 Cadres en bois teinté pour deux.
	 Taches, une en feuille

	 Joint : L’abbaye de Jumièges, gravure imprimée par 
Hughes MANDELLE. 

	 Haut. 56 - Larg. 46 cm	 20 / 30 3

59.	 [JUMIEGES] Petit sous-verre
	 Plan gravé de l’abbaye de Jumièges.	 5 / 10 3

60.	 [JUMIEGES] Gravure en noir par PICQUENOT d’après 
LE CARPENTIER

	 Vue de l’abbaye de Jumièges. Cadre en bois noirci.
	 Haut. 30 - Larg. 35 cm	 10 / 20 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n°128.

	 	
61.	 [JUMIEGES] Lithographie en couleurs d’après CHA-

PUY, imprimé par Lemercier : L’abbaye de Jumièges.
	 Haut. 53 - Larg. 39 cm	 10 / 20 3

62.	 Lithographie d’après VAUQUELIN par TIGEL
	 Vue du Manoir de Bonvouloir dans L’Orne.
	 Cadre baguette pitchpin.
	 Haut. 35 - Larg. 35 cm	 10 / 30 3

DESSINS ANCIENS et du XIXe siècle

63.	 Lot d’environ soixante dessins divers des XVIIIe et XIXe 
siècles : Château de Vincennes, architecture, héraldisme, 
croquis et études diverses, paysages, certains signés 

	 Daffry de La Monnoye, etc. En feuille.	 400 / 600 3

	

64.	 Trois planches Extrême-Orient
	 Oiseaux branchés - Roses - Fleurs. Dessin à l’encre ou 

aquarelles.
	 Haut. 32 - Larg. 22 cm	 20 / 50 3

65.	 Jacques VAILLANT
	 Portrait d’homme.
	 Dessin au crayon noir, signé en bas à droite.
	 Piqûres 

	 Haut. 44 - Larg. 29 cm	 10 / 30 3

66.	 École française, début du XIXe siècle
	 Portrait de femme à la coiffe.
	 Dessin au crayon rehaussé de craie. Cadre ovale en stuc doré.
	 Manques au cadre 

	 Haut. 24 - Larg. 20 cm	 40 / 60 3

67.	 École française du XIXe siècle
	 Portrait d’enfant. Fusain sur papier marouflé sur toile, 

non encadré.
	 Haut. 75 - Larg. 60 cm	 20 / 30 3
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80.	 École française du XIXe siècle
	 Jeune femme assoupie. Dessin à l’estompe, signé au mi-

lieu à gauche Lemoine et daté 1823.
	 Haut. 16 - Larg. 14 cm	 20 / 30 3

81.	 École française du XIXe siècle
	 Portraits de la marquise de Vaux, de la baronne de Mon-

taran (?) et de la comtesse de Marguerye. Trois dessins au 
crayon ou lavis de bistre. Cadre à baguettes dorées.

	 Haut. 14 - Larg. 10 cm	 40 / 60 3

82.	 Trois aquarelles
	 Hercule - Danseuse orientale (une signée Delamorinière) 
	 et Chemin dans les bois. En feuille, roulées.	 60 / 100 3

83.	 Marcel VICAIRE (1893-1976)
	 Femme orientale assise, avec un fichu. Aquarelle et gouache 

sur papier, signée en bas à droite. (Voir reproduction p.3)

	 Haut. 16 - Larg. 11 cm	 100 / 300 3

84.	 Henri-Théodore SENTIES (né en 1801)
	 Portrait d’homme. Dessin au crayon de forme ovale, signé 

en bas à gauche. Cadre en bois doré et repeint, d’époque 
Restauration.

	 Haut. 39 - Larg. 30 cm	 30 / 50 3

85.	 [JUMIEGES] Trois dessins au crayon
	 Les ruines de l’abbaye de Jumièges, signé Edith Forster 

1870 - La porterie (annoté 1850) - L’église abbatiale. 
	 En feuille.	 40 / 60 3

86.	 [JUMIEGES] Henry GUEDY et J. VIATTE
	 Vue de Jumièges. Aquarelle signée en bas à droite et da-

tée 1899.
	 Haut. 84 - Larg. 45 cm	 30 / 50 3

87.	 [JUMIEGES] Henry GUEDY et J. VIATTE
	 Jumièges, vue de l’abbatiale. Lavis de bistre, signé en bas 

à droite. (Voir reproduction p.6)

	 Haut. 67 - Larg. 92 cm	 80 / 120 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 300.

	
88.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait de Frédéric Moisson de Vaux. Pastel.
	 Traces d’humidité

	 Haut. 43 - Larg. 32 cm	 300 / 400 3
	
89.	 École francaise du XVIIIe siècle
	 Paysage à la chaumière avec une embarcation. Dessin au crayon.
	 Haut. 18,5 - Larg. 23 cm	 80 / 100 3

90.	 [JUMIEGES] Eustache Hyacinthe LANGLOIS (1777-1837)
	 Vue de l’abbatiale de Jumièges, animée d’un cavalier. Des-

sin signé en haut à gauche E.H. Langlois del. Cadre doré à 
applications. Au dos, étiquette Mlle de Bonvouloir.

	 Haut. 9 - Larg. 11 cm (Voir reproduction p.6)	 100 / 150 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 261. Anciennes collection 
Lepel-Cointet et Bouvouloir.

	

91.	 [JUMIEGES] E. BERTHELEMY
	 La porterie et l’hôtellerie de Jumièges, animées de femmes 

et enfants (avant sa restauration). Aquarelle, signée en 
bas à droite et datée 1854. (Voir reproduction p.6)

	 Haut. 35 - Larg. 47 cm	 40 / 60 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 335. Anciennes collections 
Lepel-Cointet et Bonvouloir.

	
92.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait d’un gentilhomme, décoré de l’Ordre de Saint 

Louis (Frédéric Moisson de Vaux). Pastel sous verre.
	 Haut. 53 - Larg. 44 cm	 400 / 500 3

93.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait de jeune femme au chapeau à plume. Pastel.
	 Vitre accidentée

	 Haut. 39 - Larg. 30 cm	 150 / 200 3

94.	 École française, début du XIXe siècle
	 Enfant tenant un oiseau en laisse, un chien à ses côtés. 

Dessin aux trois crayons. Cadre baguettes à rais de cœurs.
	 Haut. 21 - Larg. 17 cm	 200 / 300 3

95.	 [JUMIEGES] Pierre-Théodore SENTIES (né en 1801)
	 Procession de la châsse de Saint Philibert. Dessin au lavis 

d’encre noire, signé en bas à droite. Au dos, étiquette Mlle 
de Bonvouloir. (Voir reproduction p.3)

	 Haut. 11 - Larg. 35 cm	 200 / 300 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 233.

	
96.	 Nicolas de PLATTEMONTAGNE (1631-1706)
	 Le Christ et la Samaritaine. Crayon noir et rehauts de craie 

blanche sur papier beige. Annoté anciennement dans le 
bas Montagne. (Voir reproduction p.6) 

	 Quelques pliures et taches

	 Haut. 25,5 - Larg. 22,5 cm	 2 000 / 3 000 3

	 On trouve cette même inscription sur une série de dessins par Platte-
montagne, provenant de la donation Barderou au musée de Rouen. 

	 Bibliographie : F. LANOE, Trois Maîtres du dessin, catalogue d’expo-
sition, Port Royal des Champs du 22 mars au 29 juin 2009, Édition 
RMN, Paris, 2009, n°108, p. 120. Notre dessin est préparatoire à 
un tableau anonyme récemment attribué à PLATTEMONTAGNE Le 
Christ et la Samaritaine conservé au couvent des pères du Saint-Es-
prit. On connaît un autre dessin par PLATTEMONTAGNE, prépara-
toire pour La Figure du Christ, au musée de Rouen et provenant de 
la donation BADEROU (Opus cité n°149, p. 144, rep.).

	
97.	 École française du XVIIIe siècle
	 Les cônes de Cherbourg, 1783. Profil, élévation et plan. 

Aquarelle, plume et encre noire.
	 Pliures

	 Haut. 35 - Larg. 35 cm	 400 / 600 3

98.	 Atelier de Joseph VERNET (1714-1789)
	 Paysage à la cascade animée. Crayon noir et rehauts de 

craie blanche. Cadre doré. (Voir reproduction p.6)

	 Pliures et taches

	 Haut. 52,5 - Larg. 37 cm	 800 / 1 000 3
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99.	 Jean-Baptiste HUET (1745-1811)
	 Lavandière et son enfant. Gouache sur traits de crayon 

noir. Sur son montage ancien du XVIIIe siècle. Cachet 
à sec FRC posé deux fois en bas à gauche et à droite.  
Gouache partiellement oxydée. 

	 Haut. 30 - Larg. 41 cm	 3 000 / 4 000 3

100.	 Arthur CHAPLIN (1869-1935)
	 Tulipe mauve et blanche - Rose - Voilier. Trois aquarelles 

signées en bas. 
	 Haut. 33 - Larg. 24 cm et Haut. 31 - Larg. 50 cm	 50 / 100 3

101.	 Arthur CHAPLIN
	 Panier de fleurs variées sur un entablement. Aquarelle 

signée en bas à gauche.
	 Haut. 32 - Larg. 28 cm	 100 / 150 3

102.	 École anglaise du XVIIIe siècle
	 Le jeune chasseur de papillon. Pastel marouflé sur toile. 

Cadre en bois sculpté.
	 Haut. 44 - Larg. 36 cm	 600 / 800 3

103.	 Aglaé CADET (? - 1801)
	 Portrait de Michel Victor Frédéric Moisson de Vaux, Capi-

taine au régiment des Dragons de la Reine. Pastel ovale 
signé en bas à droite et daté 1784. Cadre ancien en bois 
doré à décor perlé. (Voir reproduction p.11)

	 Haut. 53 - Larg. 43 cm	 800 / 1 200 3

104.	 École française vers 1800
	 Portrait de jeune homme en veste noire. Dessin au fusain.
	 Haut. 27 - Larg. 19 cm	 50 / 100 3

105.	 École française du XIXe siècle
	 Voiliers sur un fleuve. Dessin au crayon signé en bas à 

droite Ade Chard (?) et daté 1869.
	 Haut. 5 - Larg. 8,5 cm	 30 / 50 3

99
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106.	 Attribué à Johannes BRONCKHORST (1648-1727)
	 Trois oiseaux. Gouache. Monogramme J.B fecit en bas à droite. 

Cadre doré.
	 Haut. 29 - Larg. 22,8 cm	 2 000 / 3 000 3

107.	 Aert SCHOUMAN (1710-1792)
	 Perroquet dans un paysage exotique. Aquarelle et gouache. Si-

gné en bas à gauche et daté 1745. Cadre doré.
	 Haut. 28,5 - Larg. 23,5 cm	 2 000 / 3 000 3

108.	 École française du XIXe siècle
	 Cabane de pêcheur près d’un fleuve. 

Dessin ovale au crayon et aquarelle.
	 Haut. 14 - Larg. 18 cm	 50 / 80 3

109.	 École française
	 Portrait de femme. Sanguine, signée en 

bas à droite H. Cornier-Vetault, 1899.
	 Haut. 35 - Larg. 26 cm	 20 / 30 3
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PEINTURES ANCIENNES et du XIXe SIECLE

110.	 École française du XIXe siècle
	 Portrait de fillette au livre. Huile sur toile signée T. Cudin, 1836.
	 Marque au pochoir de Levesque fils à Bayeux

	 Haut. 46 - Larg. 38 cm	 40 / 60 3

111.	 École française vers 1800
	 Portrait de Louis Charles, Comte de Marguerye, en uni-

forme de Général. Huile sur toile. Cadre doré à applica-
tions et vue ovale.

	 Haut. 19 - Larg. 15 cm	 200 / 300 3

112.	 Louis-Stanislas FAIVRE-DUFFER (1818-1897)
	 Portrait d’Officier en buste. Toile ovale signée en bas à 

droite, annotée à madame Corot.
	 Haut. 46 - Larg. 39 cm	 40 / 80 3

113.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portait présumé de Louise-Julie Moisson de Vaux, épouse 

de Jacques Gabriel Alexandre Bezin, Marquis de Bezons 
et de Maisons. Huile sur toile. 

	 Rentoilée

	 Haut. 61 - Larg. 50 cm	 300 / 400 3

114.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait de Madeleine du Heron, femme de Henri-Charles 

Moisson, 1725, dans un œil de bœuf en trompe l’œil. Toile 
d’origine. Cadre en bois sculpté et doré d’époque Louis XV. 

	 Soulèvements et restaurations anciennes. (Voir reproduction ci-dessus)

	 Haut. 71 - Larg. 58 cm	 1 000 / 1500 3

115.	 École française du XVIIIe siècle
	 Portrait du Comte de Marguerye, né a Valognes en 1756, 

mort à Bayeux en 1842, en uniforme d’Officier. Huile sur 
toile, datée janvier 1785.

	 Haut. 58 - Larg. 48 cm	 400 / 500 3

116.	 École française du XIXe siècle
	 Nature morte au bouquet de fleurs, aux fruits et carafons. 

Huile sur toile, signée Trebutien en bas à droite et datée 1846. 
	 Accidents et manques

	 Haut. 89 - Larg. 115 cm	 200 / 300 3

117.	 École française vers 1710
	 Portrait de Marguerite de Rozan. Toile d’origine. 
	 Restaurations anciennes. (Voir reproduction p.11)

	 Haut. 71 - Larg. 57 cm	 600 / 800 3

118.	 École française du XIXe siècle d’après FRAGONARD
	 Sappho. Toile ovale. (Voir reproduction p.11)

	 Joint : gravure par PAPAVOINE du même sujet.
	 Haut. 63 - Larg. 52 cm	 600 / 800 3

119.	 École française du XIXe siècle
	 Voilier accosté. Peinture sur panneau ovale, signée en bas 

à gauche A. Vyard.
	 Cadre doré d’époque Louis Philippe.
	 Haut. 16 - Larg. 21 cm	 150 / 250 3

114
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BIJOUX - ARGENTERIE

120.	 Lot de bijoux fantaisie ou de piété, broche de chasse en métal.
	 	 10 / 30 3

121.	 Lot de cinq médailles en or (débris) et médaille en métal.
	 Poids : 9,2 g.	 150 / 180 3

122.	Broche barrette en platine sertie d’une perle dans un 
entourage de vingt petits diamants.

	 Poids : 7,7 g. brut	 200 / 300 3

123.	Montre de col en or, N°3958, signée H Lepaute à Paris. 
Chaîne de montre en métal.

	 Poids : 24,7 g. brut	 100 / 150 3

124.	 Lot de bijoux fantaisie (bague, collier, pendentifs).
	 Œuvres de M. Delavault.	 30 / 50 3

125.	 Lot en métal argenté : couverts divers, services à découper, 
	 service à gigot, louche, pince à sucre, etc.	 30 / 50 3

	 	
126.	 Lot en métal argenté : plateau de service, saucière, plateau à 

cartes, légumier, saucière, réchaud, couverts dépareillés, etc.
	 	 100 / 150 3

127.	 Lot de couteaux divers, manche en ivoire ou bois.
	 Manufacturé avant 1947.	 100 / 150 33

128.	 Lot de débris argent : médaille, dés à coudre, breloques.
	 Poids : 152 g.	 30 / 50 3

129.	 Étui à cigarettes en argent allemand (poids 81 gr.)
	 Joint : un carnet en métal blanc damasquiné.	 30 / 50 3

130.	Deux bobèches argent.
	 Poids : 77 g.	 10 / 20 3

131.	 Deux pièces de 50 F. français
	 Poids : 60 g.	 10 / 20 3

132.	Paire de salerons en argent. Travail Belge. 
	 Joint : une paire de salerons argent. Débris

	 Poids : 160 g. brut	 20 / 30 3

133.	Pelle à miettes en argent gravé de rubans et de feuillages. 
Orfèvre : Odiot, Prévôt et Cie.

	 Poids 539 g.	 100 / 150 3

134.	Cafetière en argent sur quatre pieds, attaches à feuillages 
avec bagues en ivoire, prise liserons. Orfèvre : M. Fray.

	 Poids : 626 g.	 150 / 200 3

135.	Grande cafetière tripode en argent uni, attaches rocaille, 
manche ébène ; gravée d’armoiries sur la panse.

	 Orfèvre : JFB Paris. 1819-1838.
	 Poids : 933 g.	 200 / 300 3

136	 Verseuse tripode en argent uni, bec à tête de cheval, 
attaches à palmette, manche en bois noir. 

	 Orfèvre : MM. 1819-1838.
	 Poids : 589 g.	 150 / 200 3

137.	Pot à lait côtelé en argent uni, manche bois noir.
	 Orfèvre : Cardeilhac, Paris.
	 Poids : 237 g.	 60 / 80 3

138.	 Écuelle à oreilles et son présentoir en argent gravé de 
rinceaux à feuillages et chiffré dans un médaillon, prise à 
décor de deux carquois et oiseaux, anses ajourées.

	 Orfèvre : Manant, Paris.
	 Poids : 737 g.	 200 / 300 3

139.	Bouilloire en argent uni. Orfèvre : Cardeilhac, Paris. 
	 Manque le clissage

	 Poids : 241 g.	 50 / 70 3

140.	Ménagère de platerie en argent modèle uni à tors de lau-
riers enrubannés, gravé d’armoiries couronnées compre-
nant : paire de plats ronds (Diam. 27 cm), plat rond (Diam. 
30 cm), paire de plats ronds (Diam. 36 cm), paire de plats 
ovales (Long. 49 cm), saucière (doublure en argent), paire 
de légumiers couverts (trois doublures argent, une avec 
chiffre différent). Orf. Odiot. (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 14,075 kg.	 5 000 / 6 000 3

141.	 Tastevin en argent à godrons tors, prise serpent. Gravé 
Antoine Vaurs, XVIIIe siècle. (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 112 g.	 80 / 100 3

142.	Tastevin en argent décoré au poinçon de feuillages.
	 XVIIIe siècle. Petits accidents (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 70 g.	 50 / 80 3

143.	 Tastevin en argent uni, anse serpent. Gravé M. VERNO-
RET de C. (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 115 g.	 80 / 100 3

144.	Petit tastevin en argent uni, anse serpent. Gravé P. POI-
LANE. XVIIIe siècle, province. (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 67 g.	 60 / 90 3

145.	 Tastevin en argent, modèle à godrons, anse recourbée. 
Gravé A. JOUVET D.S. XVIIIe siècle. (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 102 g.	 80 / 120 3

146.	 Tastevin en argent uni, anse serpent, gravé EMONT. 
XVIIIe siècle. Poinçon illisible. (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 103 g.	 60 / 80 3

147.	 Petit tastevin en argent uni, anse serpent, gravé J. REZEAU. 
1798-1809. (Voir reproduction ci-contre)

	 Poids : 55 g.	 40 / 60 3

148.	 Tastevin en argent à perles et godrons, gravé J.SERIEU A 
MAREUGE.V.STE.M. Fin XVIIIe siècle. (Voir reproduction ci-contre)

	 Soudure

	 Poids : 79 g.	 20 / 30 3

149.	 Timbale tulipe en argent mouluré sur piédouche godron-
né. Gravée M. Luillier, XVIIIe siècle. 

	 Petits accidents

	 Poids : 86 g.	 30 / 50 3
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150.	 Timbale tulipe en argent uni, piédouche à godrons.
	 Orfèvre : LGB, Paris 1798-1809.
	 Poids : 125 g.	 40 / 60 3

151.	 Timbale tulipe en argent mouluré sur piédouche godron-
né. XVIIIe siècle. Poinçon illisible.

	 Poids : 126 g.	 30 / 50 3

152.	 Trois timbales en argent, fond plat, dont une à décor de 
torsades, et une guillochée.

	 Poids : 238 g.	 60 / 80 3

153.	Bouilloire en argent uni, anse clissée.
	 Poids : 158 g.	 30 / 50 3

154.	Deux louchettes à punch en argent.
	 Poids : 166 g.	 60 / 80 3

155.	 Ménagère de couverts en argent, modèle uni, armoiries 
dorées en relief, comprenant  : quarante fourchettes de 
table, vingt-quatre cuillères, trente-six couverts à entremets, 
vingt grands couteaux, dix-neuf couteaux à entremets, huit 
couteaux lame acier, quatre pièces bonbon et une pelle à 
poisson en argent fourré, dix-huit cuillères à café, douze four-
chettes à huitres, onze pièces de service diverses.

	 Orfèvre : Odiot et P.Q. (Voir reproduction ci-dessus)

	 Lames acier rouillées.

	 Poids des pièces en argent fourré : 1,729 kg.
	 Poids des pièces en argent : 11,001 kg. 	 5 000 / 6 000 3

156.	Pelle à moutarde en argent, modèle à filet chiffré dans un 
médaillon, Paris, fin XVIIIe siècle. 

	 Joint : deux brochettes et cinq pelles à sel diverses.
	 Poids total : 37 g.	 100 / 150 3

155
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157.	Paire de bougeoirs bas en argent anglais fourré, gravés 
d’armoiries.

	 Poids : 481 g. brut	 30 / 50 3

158.	 Lot argent : quatre ronds de serviette, un coquetier, un 
verre à liqueur. 

	 Poids total : 153 g. 	 30 / 50 3

159.	Paire de cuillères à crème en argent hollandais à décor 
de scène de port. XVIIIe siècle.

	 Poids : 39 gr.	 80 / 100 3

160.	 Trente couverts à entremets en argent à décor de rubans 
chiffré D.M. ou TC.

	 Poids : 3,095 kg.	 800 / 1 200 3

161.	 Partie de ménagère en argent mouluré à décor de co-
quille, comprenant : onze couverts à entremets et cuillère 
à compote.

	 Joint : deux cuillères à saupoudrer de modèle proche.
	 Poids : 1,697 kg.	 400 / 500 3

162.	 Ensemble de couverts en argent modèle à filets compre-
nant : trente cuillères et trente-neuf fourchettes. Modèles 
et chiffres différents.

	 Poids : 6,030 kg.	 1 500 / 2 000 3

163.	Dix-huit cuillères à moka en argent doré. Orfèvre J.G.
	 Poids : 223 g.	 100 / 150 3

164.	Douze cuillères à café en vermeil, modèle à médaillon 
enrubanné et chiffré.

	 Poids : 276 g.	 80 / 100 3

165.	 Ensemble de pièces dépareillées en argent dont  : 
louches, couverts, cuillères, pinces à sucre, passe-thé, etc.

	 Poids : 2,573 kg.

	 Joint : lot en métal argenté. 	 200 / 300 3

166.	Ménagère de couverts en argent, modèle à filets et 
rubans croisés, gravé d’armoiries, comprenant  : Dix-huit 
couverts de table, douze couverts à dessert, douze cuil-
lères à café, quatre pièces de service, dix-huit couteaux de 
table, douze couverts à fromage, douze couteaux à fruits 
lame argent. Orfèvre : Lapar-GFL. Coffret en chagrin noir. 

	 Quelques fentes

	 Poids total : 5,367 kg.	 1 000 / 1 500 3

167.	Ménagère de couverts à dessert en vermeil, modèle 
à rubans, feuillages et panier fleuri, chiffré dans un car-
touche comprenant : Vingt-trois fourchettes à entremets, 
vingt-quatre cuillères à entremets, deux cuillères à sau-
poudrer, quatre cuillères à compote, six couteaux lame 
acier, vingt-quatre couteaux lame vermeil.

	 Orfèvre : Odiot.
	 Poids : 3,883 kg.	 1 500 / 1 800 3

CÉRAMIQUE 

168.	 Lot de faïences principalement normandes, comprenant : 
	 montures d’huilier, salerons, petits compotiers.	 30 / 40 3

169.	 Encrier carré en faïence normande polychrome.	 40 / 60 3

170.	 Lot d’assiettes en faïence régionale dont une coupe ovale 
	 à décor du trigramme. Environ 18 pièces.	 30 / 50 3
	
171.	 Deux assiettes en faïence du Centre à décor aux armes de 

France couronnées d’un cimier militaire, ou de branchages 
	 fleuris et fougères. Fin du XVIIIe siècle.	 80 / 100 3
	
172.	 Assiette en faïence du Centre à décor de personnage dans 
	 un paysage, marquée au revers B. XVIIIe siècle.	 30 / 50 3

173.	Deux pots à onguent Chine en porcelaine à décor en ca-
maïeu bleu. XVIIIe siècle. 

	 Joint : élément de brûle-parfum, noix sculptée, pot mangue.
	 	 20 / 40 3
174.	Quatre assiettes Compagnie des Indes, famille rose, à 

décor de pivoines polychromes.
	 Joint : plat et coupe à décor Imari. 
	 Deux pièces fêlées	 30 / 50 3

175.	Vase en porcelaine de Chine à décor de personnages dans 
des paysages et ustensiles, en camaïeu bleu, XVIIIe siècle. 

	 Probablement coupé, monté en lampe
	 Haut. 21,5 cm	 100 / 150 3

176.	 Trois plats en faïence normande à décor en camaïeu bleu. 
	 Joint : pichet en faïence à décor aux trois couleurs. XVIIIe siècle.
	 Deux plats fracturés et égrenures	 30 / 50 3

177.	Bouquetière en faïence aux trois couleurs à décor de 
	 branchages.	 40 / 60 3
	 	
178.	 Coupe contournée en faïence de Rouen, décor à la corne 

d’abondance. Marquée au dos P.G. en relief. XVIIIe siècle. 
	 Long. 20 cm	 80 / 100 3

179.	Coupe navette en faïence normande polychrome.
	 XVIIIe siècle. 
	 Anse accidentée
	 Long. 21 cm	 50 / 80 3

INSTRUMENTS SCIENTIFIQUES - OUTILS 

180.	Deux sténotypes et lampe frontale.	 5 / 10 3

181.	 Lot d’appareils de mesure : palmer, pied à coulisse, boite 
de couleurs, coffrets divers, boites à poids, balance romaine, 

	 pendule, etc.	 20 / 40 3

182.	Deux coffrets en bois et leurs contenus de fers de relieurs 
	 et divers.	 10 / 20 3

183.	 Lot d’instruments anciens, principalement en acier ou fer 
forgé : mouchettes, cadenas, casse-noix, pinces à gant, 

	 compas, demi-pied, ciseaux, etc.	 30 / 50 3
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194.	Compas de relèvement aérien, signé de Vion à Paris.	
20 / 40 3

195.	 Lot : deux longues-vues, deux niveaux en laiton, niveau de 
	 pointage en acier, jumelles Zeiss.	 10 / 30 3

196.	Balance de Jecker à Paris, dans un étui en bois.	 10 / 30 3

197.	Boussole dans son boitier et trébuchet.
	 Boussole incomplète	 10 / 20 3

198.	 Kaleïdoscope en bronze, poignée en bois noir.	 300 / 400 3

199.	 Théodolite en bronze signé de R. Watts & Son. London.	
400 / 500 3

200.	 Trousse de chirurgien de campagne en maroquin rouge, 
décor au fer doré de frises végétales contenant différents 
accessoires principalement en acier, certains disparates, 
certains montés en écaille ou signés d’Henry à Paris. Dé-
but du XIXe siècle.

	 Long. 18 cm	 200 / 300 3

184.	Pince en acier manche corail, aiguille et 
	 épingle métal fleur de lys.	 30 / 50 3

185.	 Petit mannequin articulé en bois. 
	 Travail moderne	 30 / 60 3

186.	Boite ronde bois et reliquaire de Saint Vincent 
	 de Paul.	 30 / 40 3

187.	 Lot d’outils : hache de forestier, scie et 
	 divers.	 30 / 40 3

188.	 Lot de couteaux de poche, greffoir, tire-bouchon, 
	 tire-botte, crochet à lacet, pince à gants, etc.	

20 / 30 3	

189.	 Lot de rabots anciens.	 30 / 60 3

190.	Deux couteaux de poche Laguiole, manche ivoire. 
	 Manufacturé avant 1947.	 40 / 60 3

191.	 Deux porte-aiguilles en palissandre, système 
	 vissé.	 20 / 40 3

192.	 Lampion en cuivre et petite lanterne com-
	 mémorative.	 20 / 40 3
	
193.	 Joue de soufflet en bois sculpté à décor de 

femme voilée surmontant un mufle de lion.
	 Haut. 37 - Larg. 17 cm	 80 / 100 3

(Voir reproduction ci-contre) 

201.	 Hache à sucre en noyer, manche bois tourné. 
	 XVIIIe siècle. (Voir reproduction ci-contre)	 50 / 80 3

202.	Moulin à café dit « Louis XIV » en noyer sur socle en bronze 
doré. Restaurations. (Voir reproduction ci-contre)

	 Haut. 17 cm	 300 / 400 3

203.	Greffoir (?) en bois et acier, bord de lame à décor ciselé.
	 (Voir reproduction ci-contre)	 50 / 100 3

204.	Bénitier en bois sculpté à décor de scène religieuse et 
	 diablotins. (Voir reproduction ci-contre)	 80 / 100 3

205.	Coffret en forme d’urne en bois laqué rouge à décor de 
feuillages bleus stylisés. Vers 1900.

	 Haut. 27 - Larg. 45 - Prof. 32 cm	 50 / 90 3

206.	Coffret normand en bois repeint à décor de fleurs sur 
fond bleu.

	 Haut. 24 - Larg. 40 - Prof. 27 cm	 80 / 100 3

193

201

202
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CANNES - ARMES - SOUVENIRS HISTORIQUES

107.	 Parapluie bambou, pommeau argent imitant la vannerie.
	 Poids : 372 g. brut	 10 / 30 3

108.	 Parapluie orné d’une bague en or anglais et gravé 1921.
	 Poids : 433 g. brut	 20 / 40 3

209.	Canne jonc avec petit pommeau et bague en or guilloché.
	 Poids : 191 g. brut	 20 / 40 3

	

210.	 Canne jonc avec bague en métal doré, signée Swaine et 
	 Aderney, London.	 10 / 20 3

211.	 Quatre cravaches diverses dont une monture en métal blanc.
	 20 / 40 3

212.	 Lot de cannes et parapluies divers, certains accidentés. 
Environ trente pièces avec deux sacs de transport en toile.

	 30 / 50 3

213.	 Canne jonc avec pommeau en corne et deux porte-cannes 
	 bois et corne.	 20 / 30 3

	
214.	 Fouet de chasse en cuir, jonc et argent. 
	 Poids : 143 g. brut	 20 / 40 3

215.	 Queue de billard et deux piques.	 10 / 20 3

216.	 Étui à col et étui à flacons en cuir, chiffré PR.	 20 / 30 3

217.	 Trousse de pique-nique contenant un plateau en métal 
émaillé, trois couverts manche ivoire, gobelet télesco-
pique et deux flacons divers. Dans un étui en cuir. 

	 Manufacturé avant 1947.	 30 / 50 3

218.	 Carabine d’enfant à un coup. XIXe siècle.	 40 / 60 3

219.	 Deux plaques de hausse col. Époque Empire ou Restauration.
	 	 40 / 60 3

220.	Poignard de chasse manche corne (Solingen).	 30 / 50 3

221.	 Épée à lame en partie bleuie, fusée à décor de heaume. 
	 Époque Restauration. 	 80 / 120 3

Fourreau accidenté 	

222.	 Épée réglementaire. Manufacture d’armes de Châtellerault, 
	 modèle d’Officier 1892-1911.	 60 / 80 3

223.	 Sabre réglementaire. Modèle 1822-1876.	 80 / 120 3

224.	Petite statuette souvenir en bronze : Napoléon Ier.
	 Haut. 8 cm	 20 / 40 3

225.	 Lot de décorations : Légion d’Honneur, Croix du combat-
tant, Croix de guerre, médaille interalliée et divers, dans 

	 un cadre en métal doré.		 50 / 80 3

	
226.	 Lot de décorations : Légion d’Honneur, Croix de guerre, 
	 médaille interalliée, etc.	 80 / 100 3

	 	

227.	Ordre de Saint Louis. Deux décorations monture or avec 
deux états de service manuscrits du baron de Vaux. 

	 Époque Restauration
	 Une incomplète, ruban manquant pour l’autre.

	 Haut. 36 et 26 mm	 200 / 300 3

228.	Deux décorations du Lys (Fidélité) monture argent.
	 50 / 100 3

229.	Ordre de la Légion d’Honneur, monture or.
	 Époque Restauration. 
	 Ordre de la Légion d’Honneur
	 Restauration en argent sans ruban.
	 Manque

	 Haut. 25 mm	 150 / 180 3

230.	Décoration du Lys argent avec ruban.
	 Haut. 21 mm	 30 / 50 3

231.	 Réduction de l’Ordre royal du Cambodge avec ruban.	
20 / 30 3

232.	Médaillon 
	 Profil de Louis XVI en biscuit blanc, sous verre.	 20 / 30 3

SCULPTURES - HAUTE-ÉPOQUE

233.	Crucifix 
	 Christ au bras levés en bois sculpté. XVIIIe siècle. Croix moderne.
	 Haut. 41 cm	 100 / 150 3

234.	Crucifix en ivoire sculpté. Travail du XIXe siècle. Monté dans 
un cadre à fronton cintré en bois sculpté et doré d’époque 
Régence. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. 78 - Larg. 50 cm	 600 / 800 3

234
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235.	 Statuette de céroféraire en bois doré. Art baroque.
	 Accident

	 Haut. 27 cm	 80 / 120 3

236.	 Croix baroque en bois ajouré à quatre médaillons peints re-
présentants des saints. Porte une étiquette : Charles de Vaux.

	 Haut. 48 - Larg. 34 cm	 300 / 400 3

237.	Deux panneaux de meubles en chêne à décor de fenes-
trage et trigramme.

	 Haut. 37 - Larg. 21 cm	 100 / 150 3

238.	 [JUMIEGES] Sculpture en chêne représentant Saint Jean 
l’Evangéliste. 

	 Haut. 44 cm 	 400 / 600 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 389. Anciennes collections 
Lepel-Cointet et Moisson de Vaux.

239.	Paire de statuettes d’applique
	 Saint Pierre et Saint Paul, en bois naturel.
	 Haut. 38 cm	 80 / 100 3

240.	 [JUMIEGES] Statuette en bois naturel
	 Sainte-Anne tenant la Vierge à l’Enfant saisissant une 

grappe de raisin. Travail du XVe siècle. Porte une éti-
quette, coll. de Bonvouloir.

	 Haut. 41 cm	 400 / 500 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 396.

	

241.	 [JUMIEGES] Statuette en bois doré. 
	 Sainte femme. Époque XVIIe siècle. Portant une étiquette 

Abbaye de Jumièges, Mlle de Bonvouloir, Vierge bois doré 
Louis XIII. 

	 Manque les mains

	 Haut. 42 cm	 300 / 400 3

	 Anciennes collections Lepel-Cointet et Bonvouloir.
	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-

Arts de Rouen, juin-août 1954, probablement cat. n° 390.

 	

242.	 [JUMIEGES] Statuette en bois sculpté polychrome.
	 Buste dit de Charles VII. Fin XVe siècle.
	 Haut 30 cm	 1 000 / 1 500 3

	 Anciennes collections Lepel-Cointet, Bonvouloir et Moisson de Vaux. 
Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 367. Bibliographie : Cha-
noine Jouen - Jumièges. Rouen, Lecerf, 1954, reproduit p. 46.

243.	 [JUMIEGES] Élément de prédelle en chêne sculpté
	 La Visitation. Travail du XVIe siècle.
	 Haut. 52 - Larg. 33 cm	 800 / 1 200 3

244.	 [JUMIEGES] Tête de Vierge byzantine en pierre calcaire, 
coiffe et cheveux polychromes. Époque Gothique. 

	 Haut. 24 cm	 2 000 / 3 000 3

	 Provenance : Abbaye de Jumièges. Bibliographie : Chanoine Jouen - 
Jumièges. Rouen, Lecerf, 1954, reproduit p. 220.

	

245.	Panneau de meuble en chêne à décor de personnages 
tenant une croix.

	 Haut. 32 - Larg. 19 cm	 50 / 80 3

246.	 [JUMIEGES] Statue d’abbé mitré en chêne naturel. Il est assis 
sur une cathèdre, tenant un livre de la main gauche et bénis-
sant de la main droite. Sculptée sur quatre faces. XVe siècle.

	 Haut. 55 cm 	 2 000 / 3 000 3

	 Anciennes collections Lepel-Cointet et Bonvouloir.
	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-

Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 205 (reproduit p. 65).

	
247.	 [JUMIEGES] Fragment de retable en chêne représentant 

Saint Martin partageant son manteau avec un jeune estro-
pié. Traces de polychromie. XVe siècle.

	 Haut. 49 - Larg. 42 cm	 2 000 / 3 000 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-Arts 
de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 392. Ancienne collection Bonvouloir. 

	
248.	 [JUMIEGES] Main sculptée en pierre calcaire. Portant une 

étiquette Abbaye de Jumièges, Fragment, XVe siècle, Mlle 
de Bonvouloir n° 9. 

	 Long. 10 cm	 150 / 200 3

	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-
Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 188.

	
249.	 [JUMIEGES] Paire de statuettes
	 Marie et Marie-Madeleine au calvaire. Bois sculpté avec 

traces de polychromie et dorure, inscription sur la bordure 
des vêtements. Étiquette au dos Statuette de retable XVe 
siècle, Mlle de Bonvouloir.

	 Haut. 27 et 22 cm 	 2 000 / 3 000 3

	 Ancienne collection Bonvouloir. 
	 Exposition : Jumièges, Vie et survie d’une abbaye. Musée des Beaux-

Arts de Rouen, juin-août 1954, cat. n° 393 et 394.	

OBJETS D’ART

250.	 Trépied et porte-bouteille en fer forgé.	 5 / 10 3

251.	 Lampe à réservoir en tôle verte et porte-œufs assorti.
	 Lampe électrifiée	 20 / 30 3

252.	Vase à collerette en verre blanc émaillé or de fleurs.
	 Haut. 26 cm	 100 / 150 3

253.	 Lot ivoire ou écaille  : pinces, coupe-papier, boites, cou-
verts divers.

	 Joint : garniture de toilette en écaille. Manufacturé avant 
1947.

	 Garniture de toilette incomplète	 20 / 40 3

254.	Petit bougeoir en bronze à écran.	 30 / 50 3

255.	Médaillon en ivoire sculpté du monogramme MA, sur-
monté d’une couronne et boite à pilules ivoire.

	 Manufacturé avant 1947.	 40 / 60 3

256.	Deux boites rondes : l’une en loupe avec une miniature 
en camaïeu Le pont - l’autre à décor camomille La ferme.

	 Début XIXe siècle.	 30 / 50 3
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257.	Paire de miniatures rondes : Portraits de jeune homme 
et de jeune femme.

	 Cadre à poser en métal doré.	 50 / 80 3

258.	Miniature ronde : Portrait présumé de la Ctesse Charles 
de Marguery née du Perrier du M…, coiffée d’un fichu, sur 
fond noir.

	 Verre accidenté

	 Diam. 6,5 cm	 30 / 40 3

259.	Quatre boites ou étui divers en écaille brune, blonde ou 
piquetée.

	 Ces pièces ont été manufacturées avant 1947.	 150 / 200 3

260.	Cinq boites diverses en placage ou en laque dont une 
	 boite de couleurs de Duret.	 20 / 30 3

	 	
261.	 Lot de jeux divers, jetons et marques.	 20 / 40 3

262.	Deux maquettes de drakkar ou presse à cidre.	 50 / 80 3

263.	Monture de carnet en marqueterie style mozarabe.	
	 	 10 / 20 3

264.	Deux porte-montre en marqueterie, et étui à sablier 
	 en forme de tonneau.	 10 / 30 3

265.	 Lot  : Bourse en tissu, quatre fume-cigarettes, deux li-
seuses en nacre ou en argent damasquiné.

	 Accidents	 10 / 20 3

266.	Deux flacons à sels et deux verres à liqueur divers.	
	 10 / 20 3

267.	 Étui à aiguilles en ivoire représentant un poisson. Travail 
dieppois. Manufacturé avant 1947.

	 Manque le bouchon
	 Long. 9 cm	 20 / 30 3

268.	Étui en écaille, chiffré sur le couvercle.
	 Manufacturé avant 1947.
	 Long. 11 cm	 20 / 40 3

269.	Étui à aiguilles en nacre à décor émaillé de pensées.
	 Long. 7 cm	 20 / 40 3

270.	 Éventail en plume noire, monture écaille avec chiffre cou-
ronné. Maison Doré, 20 boulevard des Italiens.

	 Manufacturé avant 1947.
	 Petit accident	 40 / 60 3

271.	 Éventail en écaille avec une feuille de dentelle noire appli-
quée, monture chiffrée avec couronne.

	 Manufacturé avant 1947.	 10 / 30 3

272.	 Trois éventails divers, monture bois laqué ou écaille blonde.
	 Manufacturé avant 1947.	 10 / 30 3

273.	 Jeu de dominos dans une boite en loupe et ébène. Boite à 
dragées romantique à décor de roses. Petits coffrets divers.

	 	 20 / 40 3

274.	 Lot de cachets et empreintes en cire.	 40 / 60 3

275.	Quatre cachets divers en bronze, nacre, palmier et divers 
	 et intaille en citrine.	 60 / 100 3

	 	
276.	Huit cachets divers en ivoire, dont un en ivoire de Canton.
	 Manufacturé avant 1947.	 40 / 80 3

277.	 Environ douze cachets manche bois noir.	 40 / 60 3

278.	Cachet en argent à trois faces (éléments de châtelaine, 
breloques). Cachet en argent à décor de rinceaux.

	 Poids total : 73 g.	 30 / 40 3

279.	Deux cachets en bronze, amour et hibou.	 5 / 10 3

280.	 Deux cachets bronze ou cuivre, Jeanne d’Arc et Fleur de Lys.
	 	 10 / 20 3

281.	 Quatre cachets en pierre dure, jais, agate ou aventurine.
	 	 20 / 30 3

282.	Cachet figurant des mains jointes en ivoire et trois cachets 
	 en ivoire cannelé. Manufacturés avant 1947.	 50 / 80 3

	 	

283.	Petit crucifix en ivoire. Manufacturé avant 1947.	 40 / 50 3

284.	Médaillon en marbre : Profil de jeune fille. Signé A.B. et 
daté 1872.

	 Diam. 17 cm	 40 / 60 3

285.	Maxime Réal del Sarte. Tête de Jeanne d’Arc. Terre cuite 
patinée.

	 Haut. 25 cm	 100 / 150 3

286.	Deux broderies sur soie. Femme sous un portique - 
Épouse chérie, mère tendre, reçoit notre offrande. Vers 
1800. Cadre en acajou.

	 Haut. 34 - Larg. 28 cm	 100 / 150 3

287.	Glace en bronze à décor ajouré de masques, végétaux et 
tritons. Style Régence.

	 Haut. 48 - Larg. 27 cm	 20 / 30 3

288.	Buste en marbre blanc : Portrait de femme, sur piédouche. 
	 Haut. 49 cm	 400 / 600 3

289.	Plaque ovale en cuivre émaillé représentant les quais de 
la Seine à Paris. XIXe siècle.

	 Haut. 15 - Larg. 20 cm	 200 / 250 3

290.	Boite à gants en marqueterie Boulle d’écaille rouge et 
cuivre, signée de Marchal à Bruxelles. Époque Napoléon III.

	 Long. 26 cm.	 60 / 90 3

291.	 Coffret à cartes en ébène mouluré, le couvercle à décor 
églomisé de fleurs. Époque Napoléon III.

	 Petits défauts

	 Long. 23,5 cm	 40 / 60 3

292.	 Claude Delavault (1926-2014). Tableau parlant de liberté.
	 Fil de fer et plaque de laiton.	 20 / 30 3
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293.	Claude Delavault. Banc route 1791-2008. Acier et bois
	 Haut. 22 - Larg. 26 - Prof. 23 cm	 60 / 100 3

294.	 Claude Delavault. Sphère armillaire réinterprétée.	 40 / 60 3

295.	Claude Delavault. Mouvement. Métal sur socle bois, signé.	
	 30 / 50 3

296.	Claude Delavault. Liberté où es-tu ? (Le nid). Bois et métal.
	 30 / 50 3

297.	Claude Delavault. Deux suspensions d’éclairage en métal peint.
	 10 / 30 3

298.	Paire de têtes de chenets en bronze rocaille.
	 Haut. 26 cm	 40 / 60 3

299.	 Lustre à six lumières et plaquettes.
	 Haut. 63 cm	 300 / 400 3

300.	 Lustre à six lumières en bronze à pendeloques. 
	 Haut. 83 cm	 300 / 400 3

301.	 Escalier de Cristal. Vase gourde en cristal gravé de 
canelures et phylactères émaillés noir et or de fleurs et 
feuillages. Socle et cabochons en bronze ajouré à décor de 
dragons, grecques et feuillages. Signé sous la base.

	 Vers 1880. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. 29 cm	 1 000 / 1 500 3

302.	Paire d’appliques à deux lumières mouvementées en bronze 
à décor rocaille. Époque Louis XV. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. au talon 37 cm	 1 500 / 1 800 3

GLACES - SIEGES - MEUBLES

303.	Coffre à châles en camphrier à décor de fleurettes et de 
losanges dans des compartiments. Travail colonial. 

	 Fente

	 Haut. 30 - Larg. 73 - Prof. 41 cm	 300 / 400 3

304.	Coffre et cantine en bois et tôle.	 5 / 10 3

305.	Glace en bois laqué blanc.
	 Haut. 76 - Larg. 50 cm	 20 / 30 3

306.	Glace étroite en bois peint blanc.	 30 / 60 3

307.	 Glace rectangulaire en stuc doré et peint à décor de ru-
bans, vers 1900.

	 Haut. 80 - Larg. 55 cm	 40 / 60 3

308.	Haut de buffet et deux tables basses.	 20 / 40 3

	
309.	Tabouret de section carrée en chêne à ouverture coulis-

sante.
	 Haut. 48 cm	 10 / 20 3

310.	 Table de chevet à volets en acajou à un tiroir.	 5 / 10 3

311.	 Table en chêne ouvrant à un tiroir latéral.
	 Haut. 65 - Larg. 55 - Prof. 40 cm
	 Joint : petits meubles dont bidet, machine à coudre, tabou-
	 ret de pied, plateau, divers.	 10 / 30 3

301 302
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312.	 Table basse carrée de style mozarabe, plateau à motifs polylobés. 
	 Haut. 34 - Larg. 51 - Prof. 51 cm	 20 / 30 3

313.	 Trumeau de boiserie rectangulaire en bois redoré et relaqué 
gris vert, sculpté de trophées aratoires, miroir flanqué de deux 
colonnes simulées à décor de nœuds et de vases. Fin du XVIIIe 
siècle. (Voir reproduction ci-contre)

	 Petit accident

	 Haut. 181 - Larg. 103 cm	 800 / 1 000 3

314.	 Chaise à panneau octogonal en acajou incrusté de filets de bois 
clair. Pieds antérieurs droits et arrière sabre cannelés.

	 Travail provincial de la fin du 18e siècle.	 60 / 100 3

315.	 Deux chaises rustiques paillées, dossier à trois bandeaux.	  5 / 10 3

316.	 Quatre tables de bridge diverses et table pliante d’appoint.
30 / 50 3

317.	 Paire de chaises lorraines en chêne teinté.	 30 / 50 3

318.	 Deux tables de chevet à casier en bois naturel.	 20 / 30 3

319.	 Plateau de sellette pour sculpteur en chêne.	 30 / 50 3

320.	Deux éléments de meuble et porte en chêne.
	 Un transformé en glace	 30 / 50 3

321.	 Table d’architecte en bois blanc, marque Unic studio. 
	 XXe siècle.	 30 / 50 3

322.	 Table de salon en marqueterie, le plateau représentant le vol 
aérostatique de Pilâtre de Rozier. Elle ouvre à un tiroir et une 
tablette latérale. Pieds cambrés. Travail de style Louis XV éxécuté 
à la fin du XVIIIe siècle. Ornements bronze : chutes, sabots et lin-
gotière. (Voir reproductions ci-contre avec détail du plateau)

	 Haut. 75 - Larg. 74 - Prof. 47 cm	 2 000 / 2 500 3

323.	Table bureau en noyer ouvrant à un tiroir latéral, pieds cambrés.
	 Haut. 72 - Larg. 82 - Prof. 48 cm	 30 / 50 3

324.	 Fauteuil d’enfant en bois noir à colonnettes tournées.
	 20 / 30 3

325.	Bonnetière rustique en chêne, décor de branchages fleuris.
	 Haut. 159 - Larg. 83 - Prof. 51 cm 	 40 / 60 3

326.	Paire de chaises en acajou mouluré, pieds tournés à feuillages. 
Estampille de E. Reynolds. Velours frappé rouge. 

	 Manque au placage	 30 / 50 3

327.	Quatre tables gigognes en noyer à filets de cuivre, plateau en 
verre.

	 Haut. 74 - Larg. 52 - Prof. 38 cm	 40 / 60 3

328.	 Table rectangulaire en chêne, piètements torsadés en H, ouvrant à 
un tiroir en ceinture. Ancien travail rustique.

	 Haut. 74 - Larg. 83 - Prof. 57 cm	 60 / 80 3

329.	Armoire en chêne à deux portes moulurées.
	 Ancien travail rustique du XVIIIe siècle.	 50 / 100 3

313
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330.	 Table bureau rectangulaire en noyer reposant sur cinq 
pieds dont quatre torsadés, avec un tiroir en ceinture. 

	 Éléments anciens

	 Haut. 78 - Larg. 102 cm	 100 / 200 3

331.	Table chiffonnière ovale en bois de placage marqueté 
de motifs géométriques ouvrant à trois tiroirs, dessus 
marbre blanc à galerie. Style Louis XVI.

	 Haut. 77 - Larg. 46 - Prof. 33 cm	 50 / 80 3

332.	 Tabouret en acajou à piétement croisé. 
	 XIXe siècle.	 50 / 80 3

333.	Bureau à caissons en acajou à filets de style anglais.
	 50 / 100 3

334.	 Coffre transformé en buffet en chêne à cinq panneaux déco-
rés de fenestrages et écusson. Composé d’éléments anciens.

	 Haut. 88 - Larg. 108 - Prof. 47 cm	 300 / 500 3

335.	 Table de salon en noyer naturel ouvrant à un tiroir en 
ceinture. Ancien travail rustique. 

	 Joint : table d’appoint rustique.	 50 / 80 3

336.	Table de salon carrée en acajou à un tiroir, sur quatre 
pieds fuselés à roulette en bronze. Dessus de marbre brun. 
Style Louis XVI.

	 Haut. 77 - Larg. 41 cm	 80 / 120 3

337.	Paire de fauteuils et six chaises à dossier gerbe en frêne. 
	 Travail rustique.	 50 / 80 3

338.	 Buffet-vaisselier deux corps en chêne mouluré ouvrant à 
deux portes encadrant trois tiroirs à la partie inférieure et 
trois étagères à la partie supérieure. Ancien travail rustique.

	 Haut. 230 - Larg. 195 - Prof. 52 cm	 250 / 350 3

339.	Paire de chaises à dossier trapèze en bois relaqué gris et 
mouluré. Pieds fuselés cannelés à rudentures.

	 Époque Louis XVI. Velours bleu.	 100 / 150 3

340.	Petite commode rectangulaire en placage d’acajou ou-
vrant à quatre tiroirs, montants à cannelures en cuivre, 
pieds gaine. Dessus de marbre griotte. Style Louis XVI.

	 Haut. 86 - Larg. 56 - Prof. 38 cm	 100 / 200 3

341.	 Fauteuil canné à dossier plat en bois mouluré et sculpté 
de rocailles et acanthes, pieds cambrés. Époque Louis XV. 

	 Restaurations

	 Haut. 98 - Larg. 60 - Prof. 48 cm	 150 / 250 3

342.	Table de chevet à casier en bois fruitier ouvrant à un tiroir 
en ceinture.

	 Haut. 76 - Larg. 62 - Prof. 40 cm	 40 / 60 3

343.	Armoire en chêne à deux portes moulurées et sculptées 
	 de rocailles. Ancien travail rustique.	 50 / 100 3

344.	Fauteuil cabriolet à dossier médaillon en bois relaqué 
gris et mouluré. Pieds fuselés cannelés.

	 Époque Louis XVI. Velours bleu.	 50 / 100 3

345.	 Fauteuil cabriolet à dossier violon en bois naturel mou-
luré et sculpté, quatre pieds fuselés cannelés, accotoirs en 
coup de fouet.

	 Époque Transition. Velours bleu turquoise.	 50 / 80 3

346.	Console mouvementée en bois teinté à deux montants 
sinueux sculptés et ajourés de feuillages et rocailles. 
Époque Louis XV. Dessus marbre brèche d’Alep. 

	 Petits accidents et renforts. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. 86 - Larg. 55 - Prof. 108 cm	 800 / 1 000 3

347.	Écran de feu en chêne sculpté à jours de feuillages, co-
quilles et rocailles. Orné d’une feuille en tapisserie fine 
de Lille, représentant Le retour de la foire  avec quatre 
personnages dont un sur un âne. Époque Louis XV.

	 Tapisserie accidentée. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. 104 - Larg. 73 - Prof. 35 cm	 1 500 / 2 000 3
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356.	Petite commode mouvementée en placage de bois de 
violette marqueté en feuilles, ouvrant à deux tiroirs. Pieds 
cambrés, ornementation bronze : chutes, poignées et sa-
bots. Dessus marbre veiné rouge. Époque Louis XV. 

	 Petits accidents et manques. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. 87 - Larg. 80 - Prof. 40 cm	 2 000 / 2 800 3

357.	Console à côtés incurvés en acajou et placage d’aca-
jou ouvrant à un tiroir en ceinture, montants fuselés à 
tablettes et galerie. Ornements bronze : filets, perlés et 
grattoirs. Dessus de marbre blanc. Fin du XVIIIe siècle.

	 Marbre accidenté

	 Haut. 89 - Larg. 82 - Prof. 33 cm	 250 / 350 3

358.	 [JUMIEGES] Suite de huit chaises en noyer, dossier à 
colonnettes, piétement à entretoise, garniture de cuivre 
avec armoiries frappées à froid.

	 Haut. 90 - Larg. 46 cm	 200 / 300 3

359.	Petit bureau à cylindre en noyer à panneaux moulurés, 
ouvrant à un rang de tiroirs, un cylindre et un tiroir en 
ceinture, pieds fuselés, dessus marbre blanc à galerie. 
Vers 1800.

	 Haut. 105 - Larg. 81 - Prof. 52 cm.	 400 / 500 3

360.	Bureau à gradin en bois teinté façon acajou, la partie supé-
rieure à deux portes et deux tiroirs, partie inférieure à un 
vantail. Dessus de marbre blanc à galerie. Fin du XVIIIe siècle.  
Accidents

	 Haut. 107 - Larg. 65 - Prof. 38 cm	 200 / 300 3

361.	 Commode rectangulaire en placage d’acajou ouvrant à 
cinq tiroirs, ornements de bronze. Dessus marbre granit. 
Époque Louis Philippe.

	 Cassé

	 Haut. 91 - Larg. 85 - Prof. 51 cm	 50 / 150 3

362.	Bergère en bois naturel mouluré. 
	 Vers 1800. Velours côtelé bleu.	 150 / 180 3

348.	Bureau de pente mouvementé en placage de bois de vio-
lette toutes faces, l’abattant et le dessus marquetés de 
quadrillages en losange. Il ouvre à un abattant dissimu-
lant deux rangs de tiroirs, pieds cambrés. Estampille F.G., 
J.M.E. Époque Louis XV. Attribué à François GARNIER.

	 Soulèvements, accidents et manques. (Voir reproduction ci-dessus)

	 Haut. 90 - Larg. 95 - Prof. 49 cm		 500 / 600 3

349.	Guéridon genre bouillotte en noyer et noyer plaqué, 
ouvrant à deux tiroirs et deux tablettes. Pieds fuselés à 
roulette, dessus marbre blanc à galerie. Style Louis XVI.

	 Haut. 72 - Diam. 65 cm	 100 / 200 3

350.	 Table de salle à manger en acajou et placage, pieds fuselés.
	 XIXe siècle.	 150 / 300 3

351.	 Quinze chaises en bois naturel mouluré et sculpté de fleu-
rettes. Époque Louis XV pour l’une, les autres de style, 

	 au modèle. 	 500 / 700 3

352.	Meuble d’entre-deux mouvementé en bois de placage, 
ouvrant à deux rideaux. Style Régence.

	 Haut. 79 - Larg. 63 - Prof. 35 cm	 150 / 250 3

353.	 Fauteuil cabriolet en bois naturel, pieds fuselés cannelés 
rudentés. Estampille de J.B. Boulard. Époque Louis XVI. 

	 Anciennement peint	 100 / 150 3

354.	 Semainier rectangulaire en acajou et placage, montants 
arrondis cannelés, pieds toupie. Dessus de marbre Sainte 
Anne. Fin d’époque Louis XVI. 

	 Quelques moulures décollées

	 Haut. 155 - Larg. 96 - Prof. 42 cm	 300 / 500 3

355.	Deux fauteuils à dossier hotte en bois naturel mouluré.
	 Un estampillé de Delaunay d’époque Louis XVI - L’autre 

estampillé Royer à Troyes de style. Velours bleu.
	 Petites restaurations	 100 / 200 3
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374

363.	Desserte rectangulaire en acajou et placage, ouvrant à 
un tiroir, pieds tournés à deux tablettes. 

	 Époque Louis-Philippe.
	 Haut. 100 - Larg. 113 - Prof. 36 cm	 100 / 150 3

364.	Chiffonnier à six tiroirs en bois naturel. XVIIIe siècle.
	 Poignées et entrées de serrures en bronze. 
	 Petits manques et restaurations

	 Haut. 146 - Larg. 65 - Prof. 36 cm	 300 / 500 3

365.	 Fauteuil canné à dossier plat en bois naturel mouluré et 
sculpté d’acanthes et rocailles, pieds cambrés. Époque 
Louis XV. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. 92 - Larg. 53 - Prof. 48 cm	 100 / 150 3

366.	 Secrétaire bas rectangulaire en acajou et placage d’aca-
jou flammé, ouvrant à un tiroir à abattant dissimulant 
deux petits tiroirs et surmontant un vantail. Montants en 
pilastre. Dessus marbre gris Sainte Anne. Époque Empire.

	 Haut. 95 - Larg. 72 - Prof. 42 cm	 400 / 600 3

367.	 Fauteuil cabriolet à dossier médaillon en bois naturel 
mouluré, pieds fuselés cannelés à rudentures. Époque 
Louis XVI. 

	 Anciennement peint

	 Haut. 85 - Larg. 60 - Prof. 49 cm	 80 / 100 3

368.	Table de chevet en chêne.	 20 / 40 3

369.	Bergère gondole en bois naturel mouluré et sculpté 
d’acanthes, rubans et feuillages, pieds fuselés.

	 Fin du XVIIIe siècle. Velours bleu côtelé.
	 Bouts de pieds réparés

	 Haut. 88 - Larg. 68 - Prof. 55 cm	 200 / 250 3

370.	 Commode rectangulaire en placage d’acajou ouvrant à 
trois tiroirs, montants arrondis cannelés, pieds fuselés, 
dessus marbre Sainte Anne. Fin d’époque Louis XVI. 

	 Petits accidents et manques

	 Haut. 88 - Larg. 130 - Prof. 58 cm	 300 / 400 3

371.	 Fauteuil cabriolet à dossier anse de panier en bois natu-
rel mouluré, pieds fuselés cannelés. Estampille d’Henri 
Jacob. Époque Louis XVI.

	 Bouts de pieds refaits

	 Haut. 91 - Larg. 60 - Prof. 50 cm		 150 / 180 3

372.	Secrétaire droit en acajou et placage d’acajou ouvrant 
à un tiroir, un abattant et deux vantaux, montants à 
pans coupés cannelés, dessus marbre gris Saint Anne. 
Fin d’époque Louis XVI. ornements de bronze à motifs 
d’entrelacs. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Petits manques

	 Haut. 144 - Larg. 96 - Prof. 42 cm	 600 / 800 3

373.	Commode rectangulaire en acajou et placage d’acajou ou-
vrant à trois tiroirs. Montants arrondis et pieds fuselés can-
nelés. Dessus marbre blanc à galerie. Fin du XVIIIe siècle. 

	 Accident et manque à un pied. Marbre accidenté

	 Haut. 86 - Larg. 98 - Prof. 56 cm	 600 / 800 3

374.	 Encoignure à façade en arbalète, en placage de palis-
sandre, ouvrant à deux portes. Montants et faux-dormant 
à deux cannelures de laiton. Dessus marbre rouge veiné 
de Belgique. Époque Louis XV. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Petits accidents et une moulure en laiton manquante. Marbre réparé

	 Haut. 87 - Larg. 54 - Prof. 77 cm	 800 / 1 200 3

375.	Paire de fauteuils et paire de chaises cabriolet à dos-
sier médaillon en bois naturel anciennement peint, mou-
luré et sculpté de fleurettes. Pieds cambrés. 

	 Estampille de Hamand et poinçon de Jurande.
	 Époque Louis XV.	 800 / 1 000 3

366 372
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376.	Paire de consoles dessertes de 
forme mouvementée en acajou et 
placage d’acajou mouluré de laiton. 
Elles ouvrent à un tiroir central flan-
qué de deux rideaux surmontant 
une porte encadrée d’étagères à 
fond de glace. Montants arrondis 
cannelés, pieds fuselés.

	 Dessus marbre gris Sainte Anne. Fin 
de l’époque Louis XVI.

	 Haut. 89 - Larg. 123 - Prof 56 cm
2 500 / 3 500 3

TAPISSERIE - TAPIS

377.	AUBUSSON
	 Le marchand de potions. Panneau de tapisserie en laine et 

soie. Bordure à décor d’entrelacs. XVIIIe siècle.
	 Petits accidents. (Voir reproduction ci-dessous)

	 Haut. 260 - Larg. 400 cm	 2 500 / 3 000 3

378.	 Tapis Beloutch fond rouge à vingt-sept gülhs.
	 Long. 210 - Larg. 135 cm	 60 / 80 3

379.	 Tapis de selle fond rouge à décor Boukhara de vingt-
quatre gülhs et petit tapis fond rose à deux polygones.

	 Long. 130 - Larg. 115 cm	 40 / 60 3

380.	 Tapis afghan à soixante-dix gülhs sur fond rouge.
	 Long. 310 - Larg. 205 cm	 100 / 150 3

381.	 Tapis russe à soixante gülhs sur fond rouge.
	 Long. 280 - Larg. 215 cm	 100 / 130 3

376

377
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1. 	 La vente se fera expressément au comptant et sera conduite en 
euros. L’adjudicataire le plus offrant et dernier enchérisseur aura 
l’obligation de payer comptant et de remettre ses nom et adresse.

2.	 L’acquéreur devra acquitter, en sus du montant des enchères :
	 - 26,40 % T.T.C. (22 % H.T. + T.V.A. 20%).

3.	 En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à dire 
s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultané-
ment porté une enchère équivalente, soit à haute voix, soit par 
signe, et réclament en même temps cet objet après le prononcé 
du mot adjugé, le dit objet sera remis en adjudication au prix 
proposé par les enchérisseurs et tout le public présent sera admis 
à enchérir à nouveau.

4.	 D’éventuelles modifications aux descriptions du catalogue pour-
ront être annoncées pendant la vente et seront consignées au 
procès-verbal de vente. Aucune réclamation ne sera admise pour 
les restaurations d’usage et petits accidents, l’exposition publique 
ayant permis l’examen des œuvres proposées à la vente. Les di-
mensions et les estimations sont communiquées à titre indicatif. 

PAIEMENT
5.	 La vente sera conduite en euros. L’adjudicataire pourra s’acquit-

ter de son paiement par les moyens suivants :
	 En espèces, jusqu’à 3.000 3 (frais et taxes compris) pour un parti-

culier résident français, par chèque certifié, virement bancaire ou 
par carte de crédit (à l’exclusion d’American Express). Aucun lot 
ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité 
des sommes dues. En cas de paiement par chèque non certifié par 
l’adjudicataire, le transfert de propriété et la délivrance de l’ob-
jet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque. Il est conseillé 
aux acheteurs d’obtenir une lettre accréditive de banque avant la 
vente, pour une valeur avoisinant leur intention d’achat afin d’obte-
nir l’accord préalable de FERRI pour la délivrance rapide de leur lot 
en cas de paiement par chèque non certifié, ou chèque tiré sur une 
banque étrangère.

6.	 A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure 
restée infructueuse, le bien sera remis en vente à la demande du 
vendeur, sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant, immédia-
tement ou à la première opportunité. Si le vendeur ne formule 
pas sa demande dans un délai d’un mois à compter de l’adjudica-
tion, il nous donne tout mandat pour agir en son nom et pour son 
compte. A ce titre, FERRI se réserve, à sa discrétion, la possibilité 
de percevoir des intérêts sur la totalité des sommes dues, ce à 
compter d’une mise en demeure restée infructueuse. De rejeter, 
lors de toute vente future aux enchères, toute offre faite par l’ache-
teur défaillant ou obtenir un dépôt préalable avant d’accepter ses 
enchères. En cas de revente sur folle enchère, de faire supporter au 
fol enchérisseur toute moins value éventuelle, par rapport au prix 
atteint lors de la première adjudication. Enfin, d’exercer tous les 
droits et tous les recours appartenant aux créanciers gagistes sur 
tous les biens en sa possession appartenant à l’acheteur.

CONDITIONS DE VENTE

7. Toute T.V.A. facturée sera remboursée aux personnes non rési-
dentes de l’Union Européenne à condition qu’elles en fassent la 
demande écrite au service comptable de FERRI dans un délai de 
trois mois après la vente, et sur présentation de l’exemplaire 3 du 
document douanier d’exportation (DAU) sur lequel FERRI devra 
figurer comme expéditeur et l’acheteur comme destinataire. L’ex-
portation doit intervenir dans les délais légaux.

ORDRES D’ACHAT / TÉLÉPHONE
8. 	 Si vous souhaitez faire une offre d’achat par écrit ou enchérir par 

téléphone, vous pouvez utiliser le formulaire en fin de catalogue. 
Celui-ci doit nous parvenir au plus tard deux jours avant la vente, 
accompagné de vos coordonnées et garanties bancaires. Dans le 
cas de plusieurs offres d’achat du même montant, l’offre déposée 
la première l’emporte sur les autres.

9. 	 Les enchères par téléphone sont un service gracieux rendu aux 
clients qui ne peuvent se déplacer. En aucun cas, FERRI ne pourra 
être tenu responsable pour avoir manqué un ordre par erreur ou 
pour un problème de liaison téléphonique.

STOCKAGE ET ENLÈVEMENT DES OBJETS
10. Dès l’adjudication prononcée, les objets sont sous l’entière 

responsabilité de l’adjudicataire. Il est conseillé aux adjudica-
taires de procéder à l’enlèvement de leurs lots dans les meil-
leurs délais afin d’éviter les frais de manutention et de gar-
diennage, qui sont à leur charge. Le magasinage n’engage pas 
la responsabilité de la Société de Vente à quelque titre que ce 
soit. Toutes les formalités et transports d’expédition restent 
à la charge de l’acquéreur. Sauf convention avec FERRI, la 
demande d’un Certificat d’exportation ou de tout autre do-
cument administratif, n’affecte pas l’obligation de paiement 
comptant de l’acheteur.

11. Les achats ne pourront être enlevés qu’après complet paiement 
par l’adjudicataire. Tous les lots pourront être enlevés pendant ou 
après la vacation sur présentation de l’autorisation de délivrance 
du service comptable de FERRI.

12. Les meubles, tableaux et objets volumineux adjugés qui n’auront 
pas été retirés par leurs acquéreurs le lendemain de la vente 
avant 10 heures, en salle à Drouot Richelieu, seront entreposés 
au 3e sous-sol de l’Hôtel Drouot. Tous les frais de stockage dus à 
ce magasinage seront à régler au magasinage de l’Hôtel Drouot, 
avant l’enlèvement des lots et sur présentation du bordereau 
acquitté par la comptabilité de FERRI.

13. Les objets de petit volume seront transportés chez FERRI, dans 
nos locaux où ils seront gardés à titre gracieux. FERRI se réserve la 
possibilité, en cas de stockage à durée indéterminée, d’envoyer les 
objets dans un garde-meuble, aux frais de l’acheteur.
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A renvoyer à :                      FERRI & Associés
                                             53, rue Vivienne - 75002 Paris
                                             Tél. 01 42 33 11 24 - Fax. 01 42 33 40 00
                                             E-mail : ferri.cp@ferri-drouot.com

Références bancaires obligatoires (veuillez joindre un RIB et renvoyer la page suivante dûment remplie).
Les ordres d’achat doivent être reçus au moins 48 heures avant la vente.

O R D R E  D ’ A C H A T

Dessins et tableaux anciens 
Argenterie, Céramique, Haute Époque

Objets d’art, Mobilier, Tapis et tapisserie

Mardi 5 mai 2015 à 13H30
Drouot - Richelieu, salle 4

9, rue Drouot - 75009 Paris

Après avoir pris des connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue,
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte aux limites indiquées en euros les lots désignés
ci-dessous. (Les limites ne comprennent pas les frais légaux.)

Nom & Prénom 

Adresse 

Téléphone                                                        Portable

     LOT N°                                            DESCRIPTION DU LOT                                  LIMITE EN EUROS

Date et signature
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